



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Frida Magnusson
0171-627076
frida.magnusson@enkoping.se

Tekniska nämnden

Svar på remiss - Brottsförebyggande arbete - Prioriteringar och åtgärdsplan

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Anta samhällsbyggnadsförvaltningens remissvar som sitt eget.

Beskrivning av ärendet

I april 2023 beslutade riksdagen om en ny lag "Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete", som trädde i kraft den 1 juli 2023. Detta utifrån kommunernas viktiga roll som aktörer för lokalt brottsförebyggande arbete, bland annat genom ansvaret för stadsplanering, fritid, socialtjänst och skola. Målsättningen för arbetet är att inom kommunens rådighet öka trygghet och minska brottslighet.

Med utgångspunkt från lägesbilden har nedanstående områden tagits fram som särskilt prioriterade.

- Valfärdsbrottslighet
- Minska motivation för brott
- Minska risker för brott i specifika miljöer
- Våld i nära relation

Kommunstyrelsen beslutade den nionde april att skicka förslaget på prioriteringar och åtgärdsplan 2024–2025 på remiss till nämnderna. Remissvar ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 20 juni 2024.

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

En tydlig riktning i det gemensamma arbetet med Enköping som en trygg plats att bo och växa upp på välkomnas. Tekniska nämnden har under många år haft ett speciellt fokusområde för trygghet och fortsätter att utveckla det pågående arbetet. Kunskapen på förvaltningen är god gällande fysisk trygghet och utformning av allmänna ytor, trafik, försörjningar och lokaler.

Det finns en stark koppling mellan kommunfullmäktiges långsiktiga mål "tillsammans skapar vi trygghet". Den kopplingen kunde med fördel förstärkas i den strategiska lägesbilden och i prioriteringarna. Med tydliga röda trådar underlättar det för både nämnd och verksamheterna i planering och arbete med mål och aktiviteter.

Den strategiska lägesbilden samlar på ett bra sätt pågående insatser och aktiviteter. Men den säger inte lika mycket om nuläget för Enköpings kommun. Utan en nulägesbild till grund för planering finns risk att vi missar målet. Det står väldigt kort i åtgärdsplanen om problem med segregation, våld och ekonomisk utsatthet i ett visst område. Men läsaren till dokumentet får ingen djupare kunskap eller insikt i problemet och varför det blivit så. Därför är en önskan att kunna få del av en nulägesbild för kommunen som komplement. Om våra medarbetare känner till utmaningarna som finns kan de också i sitt dagliga arbete titta efter och genomföra förbättringar. Det kan då bli ytterligare effekt när vi ser och gör många enklare insatser löpande under arbetet.

Under rubrik 3 "Minska risker för brott i specifika miljöer" finns åtgärd 3:2 som handlar om trygghetsskapande åtgärder kopplat till fastigheter och bostadsområden. Tekniska nämnden har en stor del i arbetet då vi förvaltar och utvecklar allmän plats och kommunens lokaler. Men det här har också EHB (Enköpings hyresbostäder) och upplevelsenämnden en mycket viktig roll då vi ansvarar för olika delar av miljöerna. Därför vore det bra att ansvaret delades med EHB utifrån våra kommunala bostäder och upplevelseförvaltningen som sköter om många andra samlingsplatser (så som exempelvis badplatser, idrottsanläggningar och motionsspår).

De kunskapshöjande aktiviteter och utbildningar som är beskrivna i åtgärdsplanen välkomnas särskilt. Ett önskemål är att dessa blir i digitalt format och uppdelade i olika områden. Vi vet av erfarenhet att det är svårt att avvara stora delar av personalstyrkan för fysiska utbildningar med satta datum men e-learning fungerar bra. Digitala utbildningar/föreläsningar kan genomföras under ett APT eller genom att dela upp deltagandet när det är lugnare för verksamheterna.

Gunilla Fröman
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Frida Magnusson
Stabschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunstyrelsen för åtgärd